

EMURB - Emp. Municipal de Obras e Urbanização

Cod. Empreendimento: 00112

Av. Augusto Franco Ponto Novo Aracaju-SE

Ref : Maio/2024-1

CNPJ : 13.118.245/0001-60

Moeda : R\$

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
01518/SINAPI	Concreto betuminoso usinado a quente (cbug) para pavimentacao asfaltica, padrao dnit, faixa c, com cap 50/70 - aquisicao pos to usina	t	244,6221	512,50	125.368,83	81,80	81,80
990100035/DIROP	Equipe Dirigente	un	1,0000	8.165,78	8.165,78	5,45	87,25
02450/ORSE	Caminhão basc. 15,0t/10,0m3 (m. benz lk 1418 -170,0kw ou equi valente)	h	0,0000	66,39	2.648,84	1,77	89,02
00895/ORSE	Emulsão asfáltica rr-1c	t	0,7660	3.430,81	2.628,00	1,75	90,77
04221/SINAPI	Oleo diesel combustivel comum metropolitano s-10 ou s-500	l	421,65437075	5,50	2.319,10	1,55	92,32
04759/SINAPI	Calceteiro / rasteleiro (horista)	h	108,84116789	18,21	1.982,51	1,32	93,64
10488/SINAPI	Vibroacabadora de asfalto sobre esteiras, larg. paviment. 1,90 a 5,3 m, pot. 78 kw/105 hp, cap. 450 t/h	un	0,00101495	926.600,00	1.955,40	1,31	94,95
14626/SINAPI	Rolo compactador vibratorio tandem, aco liso, potencia 125 hp, peso sem/com lastro 10,20/11,65 t, largura de trabalho 1,73 m	un	0,00142763	899.714,32	1.284,46	0,86	95,81
14511/SINAPI	Rolo compactador de pneus, estatico, pressao variavel, potenci a 110 hp, peso sem/com lastro 10,8/27 t, largura de rolagem 2,30 m	un	0,00117677	997.825,41	1.174,21	0,78	96,59
10389/ORSE	Aluguel de banheiro químico, com 03 limpezas semanais	mês	1,0000	535,21	535,21	0,36	96,95
04238/SINAPI	Operador de rolo compactador (horista)	h	27,26956936	18,09	493,23	0,33	97,28
02452/ORSE	Caminhao toco, PBT = 9700kg, com carroceria de madeira 2,50x7,00x0,50m, potência 160 cv	h	10,0000	48,65	486,50	0,32	97,60
37370/SINAPI	Alimentacao - horista (coletado caixa - encargos complementare s)	h	168,433825	2,39	402,56	0,27	97,87
37758/SINAPI	Caminhao trucado, peso bruto total 23000 kg, carga util maxima 15285 kg, distancia entre eixos 4,80 m, potencia 326 cv (inclu i cabine e chassi, nao inclui carroceria)	un	0,0005228	643.783,77	336,57	0,22	98,09
04230/SINAPI	Operador de maquinas e tratores diversos - terraplanagem (hori sta)	h	13,69944274	22,10	302,81	0,20	98,29
07640/SINAPI	Trator de pneus com potencia de 85 cv, tracao 4 x 4, peso com lastro de 4675 kg	un	0,00110113	260.000,00	286,29	0,19	98,48
44500/SINAPI	Operador de pavimentadora / mesa vibroacabadora (horista)	h	13,65895102	20,83	284,50	0,19	98,67
06940/ORSE	Ensaio - Marshall	un	1,0000	235,00	235,00	0,16	98,83
37372/SINAPI	Exames - horista (coletado caixa - encargos complementares)	h	168,433825	1,34	225,70	0,15	98,98
02453/ORSE	Caminhao esparg. asf. 6000 l	h	0,0000	69,19	211,00	0,14	99,12
06111/SINAPI	Servente de obras (horista)	h	14,6022445	12,75	186,21	0,12	99,24
43488/SINAPI	Epi - familia operador escavadeira - horista (encargos complem entares - coletado caixa)	h	168,433825	0,86	144,85	0,10	99,34
37371/SINAPI	Transporte - horista (coletado caixa - encargos complementares)	h	168,433825	0,74	124,64	0,08	99,42
37763/SINAPI	Cavalo mecanico tracao 4x2, peso bruto total 16000 kg, capacid ade maxima de tracao *45000* kg, distancia entre eixos *3,56* m, potencia *330* cv (inclui cabine e chassi, nao inclui semir reboque)	un	0,00016373	712.526,30	116,66	0,08	99,50
02499/ORSE	Trator agricola pneu (massey ferguson - mf 292/4 - 105,0 hp)	h	0,0000	84,86	114,25	0,08	99,58
20020/SINAPI	Motorista de caminhao-basculante (horista)	h	4,46883443	24,00	107,23	0,07	99,65
13726/SINAPI	Vassoura mecanica rebocavel com escova cilindrica largura util de varrimto = 2,44m	un	0,00110113	70.306,12	77,42	0,05	99,70
06189/SINAPI	Tabua nao aparelhada *2,5 x 30* cm, em macaranduba/massarandub a, angelim ou equivalente da regioao - bruta	m	2,2080	25,06	55,33	0,04	99,74
			1,73359684		49,82		
ORSE - Orçamento de Obras de Sergipe			Página 1		rptCurvaABCInsumoEmpreendimento		

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
04094/SINAPI	Motorista de caminhao-carreta (horista)	h		28,74		0,03	99,80
00345/SINAPI	Arame galvanizado 18 bwg, d = 1,24mm (0,009 kg/m)	kg	0,9600	43,50	41,76	0,03	99,83
01213/SINAPI	Carpinteiro de formas (horista)	h	1,8504	18,21	33,70	0,02	99,85
02185/ORSE	Tela de polietileno estirado para tapumes (malha 80x40 e 65x40mm) h=1,20m	m	10,0000	3,21	32,10	0,02	99,87
37734/SINAPI	Cacamba metalica basculante com capacidade de 10 m3 (incluimontagem, nao inclui caminhao)	un	0,00073345	41.829,54	30,68	0,02	99,89
01379/SINAPI	Cimento portland composto cp ii-32	kg	35,7000	0,79	28,20	0,02	99,91
00080/ORSE	Aço CA-25 6,3 a 12,5 mm	kg	3,2000	8,47	27,10	0,02	99,93
00158/ORSE	Almoço (Participação do empregador)	un	1,6868036	14,00	23,62	0,02	99,95
00054/ORSE	Encarregado de turma - SICRO	h	1,13515455	18,28	20,75	0,01	99,96
02496/ORSE	Tanque estacionário 30.000 l (pre-aquecedor taa-serpentina ou equivalente)	h	0,0000	17,68	18,50	0,01	99,97
00367/SINAPI	Areia grossa - posto jazida/fornecedor (retirado na jazida,sem transporte)	m3	0,13202	111,43	14,71	0,01	99,98
25014/SINAPI	Tanque de asfalto estacionario com macarico, capacidade 20.000 l	un	0,0001149	115.339,33	13,25	0,01	99,99
10492/ORSE	Cesta Básica	un	0,0745615	175,00	13,05	0,01	100,00
04718/SINAPI	Pedra britada n. 2 (19 a 38 mm) posto pedreira/fornecedor, sem frete	m3	0,08778	135,37	11,88	0,01	100,00
01569/ORSE	Madeira mista serrada (barrote) 6 x 6cm - 0,0036 m3/m (angelim, louro)	m	1,2000	7,19	8,63	0,01	100,00
10761/ORSE	Refeição - café da manhã (café com leite e dois pães com manteiga)	un	1,6868036	5,00	8,43	0,01	100,00
02378/ORSE	Vale transporte	un	1,5039407	4,50	6,77	0,00	100,00
37373/SINAPI	Seguro - horista (coletado caixa - encargos complementares)	h	168,433825	0,04	6,74	0,00	100,00
05067/SINAPI	Prego de aço polido com cabeça 16 x 24 (2 1/4 x 12)	kg	0,3600	18,16	6,54	0,00	100,00
00941/ORSE	Fardamento com mangas curta	un	0,0248525	193,41	4,81	0,00	100,00
04721/SINAPI	Pedra britada n. 1 (9,5 a 19 mm) posto pedreira/fornecedor,sem frete	m3	0,02926	134,66	3,94	0,00	100,00
04509/SINAPI	Sarrafo *2,5 x 10* cm em pinus, mista ou equivalente da regioa - bruta	m	0,7200	5,45	3,92	0,00	100,00
02507/ORSE	Vassoura mecânica CMV: VM 7 rebocável ou equivalente	h	0,0000	14,37	3,22	0,00	100,00
10517/ORSE	Exames admissionais/demissionais (checkup)	cj	0,0066268	300,00	1,99	0,00	100,00
43464/SINAPI	Ferramentas - familia operador escavadeira - horista (encargos complementares - coletado caixa)	h	168,433825	0,01	1,68	0,00	100,00
10362/ORSE	Seguro de vida e acidente em grupo	un	0,0745615	12,54	0,94	0,00	100,00
04750/SINAPI	Pedreiro (horista)	h	0,0504	18,21	0,92	0,00	100,00
12893/SINAPI	Bota de seguranca com biqueira de aço e colarinho acolchoado	par	0,0130696	67,20	0,88	0,00	100,00
02711/SINAPI	Carrinho de mao de aço capacidade 50 a 60 l, pneu com camara	un	0,0029284	189,50	0,55	0,00	100,00
12892/SINAPI	Luva raspa de couro, cano curto (punho *7* cm)	par	0,0381071	12,60	0,48	0,00	100,00
00378/SINAPI	Armador (horista)	h	0,0252	18,21	0,46	0,00	100,00
10599/ORSE	Protetor solar fps 30 com 120ml	un	0,0298236	13,00	0,39	0,00	100,00
10596/ORSE	Protetor auricular	un	0,0745615	4,90	0,37	0,00	100,00
12895/SINAPI	Capacete de seguranca aba frontal com suspensao de polietileno, sem jugular (classe b)	un	0,0099412	14,00	0,14	0,00	100,00
02692/SINAPI		1	0,0180	7,37	0,13	0,00	100,00

EMURB - Emp. Municipal de Obras e Urbanização

Av. Augusto Franco Ponto Novo Aracaju-SE

CNPJ : 13.118.245/0001-60

Cod. Empreendimento: 00112

Ref : Maio/2024-1

Moeda : R\$

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT	CUSTO UNIT	VALOR TOTAL	% SI	% AC
	Desmoldante protetor para formas de madeira, de base oleosa emulsionada em água						
10788/ORSE	Pá quadrada	un	0,0029284	36,90	0,11	0,00	100,00
11249/ORSE	Serra circular elétrica portátil	un	0,000185	518,00	0,10	0,00	100,00
04728/ORSE	Talhadeira chata 10"	un	0,0043931	18,58	0,08	0,00	100,00
01651/ORSE	Óculos branco proteção	pr	0,0130696	6,35	0,08	0,00	100,00
12894/SINAPI	Capa para chuva em pvc com forro de poliéster, com capuz (amarela ou azul)	un	0,0033134	18,20	0,06	0,00	100,00
04729/ORSE	Marreta 1 kg com cabo	un	0,0014637	31,50	0,05	0,00	100,00
11248/ORSE	Furadeira e Parafusadeira elétrica Bosch ou Similar profissional	un	0,000185	246,00	0,05	0,00	100,00
11244/ORSE	Martelo com unha	un	0,00037	48,95	0,02	0,00	100,00
10577/ORSE	Serrote 40cm	un	0,000185	29,90	0,01	0,00	100,00
10578/ORSE	Formão grande	un	0,00037	15,15	0,01	0,00	100,00
10579/ORSE	Chave de fenda chata 30 cm	un	0,00037	26,89	0,01	0,00	100,00
10585/ORSE	Arco de serra	un	0,000005	19,90	0,00	0,00	100,00
10586/ORSE	Torquesa	un	0,000005	36,90	0,00	0,00	100,00
10282/ORSE	Regua de alumínio c/ 2,00m (para pedreiro)	un	0,00001	40,80	0,00	0,00	100,00
04174/ORSE	Desempenadeira de aço lisa, cabo madeira, ref:143, Atlas ou similar	un	0,000025	10,80	0,00	0,00	100,00
04722/ORSE	Colher de pedreiro	un	0,00002	18,80	0,00	0,00	100,00
11245/ORSE	Desempoladeira de madeira 12x22	un	0,000035	11,60	0,00	0,00	100,00
11246/ORSE	Escala métrica de bambú	Un	0,000035	10,22	0,00	0,00	100,00
11247/ORSE	Serra mármore	un	0,000005	327,80	0,00	0,00	100,00
10789/ORSE	Nível de bolha de madeira	un	0,00001	15,40	0,00	0,00	100,00
10790/ORSE	Prumo de face	un	0,000005	25,95	0,00	0,00	100,00
11243/ORSE	Martelo sem unha	un	0,000005	28,00	0,00	0,00	100,00
11264/ORSE	Marreta de 1/2 kg com cabo	un	0,00001	13,52	0,00	0,00	100,00
11265/ORSE	Martelo de borracha com cabo	un	0,00002	18,75	0,00	0,00	100,00
EQUIPAMENTO: 8.757,40 (5,84%)		MATERIAL: 131.507,83 (87,77%)		PESSOAL: 3.462,14 (2,31%)		TERCEIRO: 781,57 (0,52%)	
(cento e quarenta e nove mil, oitocentos e trinta reais e quarenta e oito centavos)						OUTROS: 5.321,54 (3,55%)	
				CUSTO TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>		149.830,48	